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W latach 01.01.2006 – 31.12.2007 WUP w Olsztynie realizował projekt pn. „Wymiana doświadczeń z
zakresu rynku pracy pomiędzy Polską a Obwodem Kaliningradzkim FR". Projekt był realizowany w
ramach Programu Sąsiedztwa Litwa – Polska – Obwód Kaliningradzki INTERREG III A. Przedsięwzięcie
wpisywało się w Priorytet 2 „Wkład we współpracę pomiędzy społecznościami, integrację społeczno –
kulturalną oraz rynek pracy", Działanie 2.1 „Wsparcie inicjatyw społeczności lokalnych".  Stanowił on
kontynuację wspólnych działań Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie i Urzędu Federalnej
Państwowej Służby Zatrudnienia w Obwodzie Kaliningradzkim (obecnie Agencji ds. Zapewnienia Pracy
Ludności Obwodu Kaliningradzkiego) w ramach Komisji ds. Pracy i Polityki Socjalnej Polsko-Rosyjskiej
Rady ds. Współpracy Regionów RP z Obwodem Kaliningradzkim FR.  
Ogólnym celem projektu była wymiana doświadczeń z zakresu rynku pracy pomiędzy stroną polską i
rosyjską, co miało wpłynąć na zmniejszenie bezrobocia w obu regionach oraz problemów z nim
związanych. Celami bezpośrednimi projektu było wdrażanie nowych idei i pomysłów dla zmniejszenia
skali bezrobocia, opracowanie oraz realizacja polskich i rosyjskich programów lokalnych w zakresie
rozwijania aktywnych form zatrudnienia, wspieranie samozatrudnienia na wsi i w małych miastach,
rozwój małych i średnich przedsiębiorstw, aktywizacja osób z grup ryzyka na terenach przygranicznych,
a także profesjonalne przygotowanie i doskonalenie kadr publicznych służb zatrudnienia.  
Partnerem wiodącym projektu był Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, podczas gdy Agencja ds.
Zapewnienia Pracy Ludności Obwodu Kaliningradzkiego pełniła funkcję Partnera zagranicznego. WUP w
Olsztynie odpowiadał za realizację projektu oraz jego finansowe rozliczenie. Agencja
współprzygotowywała spotkania i wystąpienia prelegentów oraz opracowywała materiał niezbędny do
wydania publikacji.  
Całkowity budżet projektu wyniósł 62 090,09 €, tj. ok. 253 905,00 zł. 75% podanej kwoty pochodziło ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, natomiast pozostałe 25 % to krajowe
współfinansowanie publiczne.  
Ostatecznie osiągnięte przez projekt rezultaty były następujące:

opracowano Projekt modelowy „Nowa szansa" – objęto wsparciem 64 penitencjariuszy zakładów
karnych w Barczewie i Iławie, zorganizowano cykl spotkań grup wsparcia prowadzonych w
zakładach karnych przez terapeutów, instruktorów i doradców zawodowych, przeprowadzono
warsztaty aktywizacji zawodowej dla osadzonych;
opracowano „Diagnozę dotyczącą problemów, barier oraz grup ryzyka występujących w regionach
przygranicznych w kontekście problematyki prozatrudnieniowej oraz przeciwdziałania
marginalizacji społecznej";
opracowano „Informację w sprawie możliwych kierunków rozwoju niektórych dziedzin
działalności małych i średnich przedsiębiorstw;
opracowano „Bank informacji o poszukiwanych w najbliższych latach zawodach"
w sumie miało miejsce 8 spotkań po obu stronach granicy, w których łącznie udział wzięło 340
osób. 
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